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4. Проводить ежегодный мониторинг экологической активности Европейских и Азиат-
ских вузов с целью применения опыта и популяризации экологически-ориентированной жиз-
ненной позиции; 

5. Организовывать экологическую олимпиаду в НГАУ, с целью выявления наиболее ак-
тивных участников и привлечение их в команду. 

Но несмотря на все проблемы и вызовы, которые стоят перед кафедрой экологии, НГАУ 
входит в десятку лучших вузов России по борьбе за экологию. Данный статус НГАУ получил 
благодаря сформированному, осознанному, экологическому мышлению в студенческой среде и 
среди сотрудников университета. 
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Аңдатпа: Тұрақты даму концепциясының мақсаты - экономикалық, əлеуметтік жəне 

экологиялық компоненттерді біріктіру арқылы тұрақты дамуға қол жеткізу. Тұрақты 
дамудың үш компонентері арасындағы тығыз өзара байланыстың болуы климаттық 
өзгерістердің маңызды салдарлары жəне шектелген табиғи ресурстарды сақтау жəне 
«жасыл» экономикаға ауысу қажеттілігі айқын болған қазіргі жағдайда ерекше өзектілікке 
ие болады  

Түйін сөздер: экология, тұрақты даму, қоршаған ортаны қорғау, экологиялық білім, 
экожүйе. 

 
Қоршаған ортаны қорғауды, табиғи ресурстарды ұтымды пайдалануды қамтамасыз 

етудің маңызды құралдарының бірі экологиялық білім беру арқылы халықтың барлық 
топтарының хабардарлық деңгейін көтеру болып табылады, бұл бірқатар экологиялық жəне 
этикалық нормаларды, құндылықтарды, кəсіби құндылықтарды сіңіруге ықпал етеді. тұрақты 
дамуды қамтамасыз ету үшін қажетті дағдылар.  

Экологиялық тəрбие адамның табиғатпен қарым-қатынасының рухани тəжірибесінің 
жиынтығы ретінде жеке тұлғаның жəне қоғамның экологиялық мəдениетін қалыптастырудан 
тұрады; қоршаған ортаны қорғау бойынша арнайы білімді қалыптастыруға жəне алуға 
бағытталған өзін-өзі тəрбиелеу мен тұлғаның дамуының үздіксіз процесі ретінде түсіндіріледі. 
Экологиялық тəрбиенің маңызды құрамдас бөлігі экологиялық тəрбие – табиғатқа 
адамгершілік, эмоционалдық, адамгершілік жəне ұқыпты қатынасты қалыптастыруға 
бағытталған процесс.  
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Қазіргі кезде экологиялық білім беруді тек экологиялық жүйенің құрамдас бөлігі 
ретінде қарастыруға болмайды – ол болашақ қоғамдық дамудың мəселелерін шешуге қабілетті 
тұлғаны қалыптастырудың қажетті құрамдас бөлігі болып табылады. Міне, сондықтан да 
экологиялық білім мен тəрбиеге əлеуметтік мəн беріледі [1]. 

1992 жылдың маусым айында Рио-де-Жанейро қаласында өткен БҰҰ-ның қоршаған 
орта мен даму бойынша өткен конференциясы «Тұрақты даму» концепциясын жəне «ХХІ 
ғасырдың күн тəртібіне» атты ауқымды бағдарламасын қабылдады. Бұл бағдарламада шешілуі 
болашақта тұрақты дамуды қамтамасыз ететін жалпы мəселелер қарастырылған [2]. 

Экологиялық мəселелерді алдын алу үшін адам ретсіз дамудан, тиімді реттелген табиғат 
пен қоғамның даму заңдарына негізделген дамуға өтуі тиіс. Тек осы кезде ғана адамзат 
қоғамының дамуы үздіксіз, ұзақ уақыт бірқалыпты жағдайда, табиғи жəне əлеуметтік 
дағдарыссыз дамиды. Мұндай дамуды – тұрақты даму деп атайды.  

Тұрақты даму дегеніміз - қазіргі уақыттың қажеттілігін қамтамасыз ете отырып, келесі 
ұрпақтардың өзінің қажеттіліктерін қамтамасыз етуіне қауіп туғызбайтындай даму. БҰҰ 
анықтамасы бойынша тұрақты даму дегеніміз-экономиканың дамуы барсында қазіргі қоғам 
мүшелерінің қажеттіліктерін қамтамасыз ету процесі.  

Тұрақты даму - экономиканың даму қарқындылығы деген сөз емес, ол табиғат 
ресурстарды бұрынғыша шексіз өндіріп, шексіз пайдалана бермей, біздің қоршаған табиғи 
ортаға ұқыппен қарап, байлықтарын ысырапсыз, халықтардың əл-ауқат деңгейін жоғарылату 
бағытында жаңа технологияларды қолдану арқылы дамуы деген сөз. 

Қазіргі кезең адамның ерекше биосфералық қызметі – биосфераны қорғау мен сақтап 
қалу қызметімен анықталып отыр. 1987 жылы БҰҰ-ның Дүниежүзілік қоршаған орта мен даму 
комиссиясы «Біздің жалпы болашағымыз» атты есебінде «Қоршаған орта үшін қауіпсіз, жолда 
экономикалық дəуірге» аяқ басуға шақырды. Алғаш рет «тұрақты даму» концепциясы 
ұсынылды. «Тұрақты даму» дегенде қазіргі уақыттың қажеттілігін қамтамасыз ете отырып, 
болашақ ұрпақтардың өзінің қажеттіліктерін қамтамасыз етуіне қауіп туғызбайтын даму деп 
түсіну керек [3]. 

Тұрақты даму мақсаттары - жер шарын қорғауға жəне барлық адамдар үшін бейбітшілік 
пен гүлденуді қамтамасыз етуге бағытталған əлемде қабылданған мақсаттар. 2030 жылға дейін 
17 негізгі бағыттар таңдалды, олардың жүзеге асырылуы елді өмірдің барлық негізгі 
салаларының тұрақты дамуына жəне осы əлемдегі əрбір адамға қатысты жаһандық мəселелерді 
шешуге жетелейді. 

Тұрақты даму мақсаттарын енгізу жəне оған қол жеткізу процесі БҰҰ өкілдері 
тарапынан да, Қазақстан Республикасының үкіметі тарапынан үнемі бақыланады. Тұрақты 
даму мақсаттарын тиімді жету үшін ведомствоаралық жəне тұрақты дамудың мақсаттық 
индикаторлары жөніндегі сарапшылар тобы БҰҰ-ға мүше əр мемлекет үшін осы 
көрсеткіштерді мемлекет меншігіне айналдыру мүмкіндігі бар ғаламдық көрсеткіштер жүйесін 
жасады. Бүгінгі күні Қазақстанның Тұрақты даму мақсаттарына қол жеткізу мониторинг жүйесі 
280 индикаторды қамтиды, оның 205-і ғаламдық, ал 75-і ұлттық индикаторлар. 

Тұрақты даму мақсаттары азаматтардың өмір сапасын арттыруға, мемлекеттердің 
əлеуметтік-экономикалық дамуына жəне экологиялық тұрақтылығына бағытталған 2030 жылға 
дейінгі мақсаттар мен индикаторлардың кешенді əмбебап жинағы болып табылады.  

Тұрақты даму мақсаттарының 2030 жылға дейін жетуге тиіс 17 мақсаттан, сондай-ақ, 
оларға байланысты 169 міндеттерден жəне 242 индикатордан тұрады. «ЭКСПО-2017» 
халықаралық көрмесі өткізіліп жəне БҰҰ көмегімен көрме базасында «Келешек энергиясы» 
Жасыл технологиялар мен инвестициялық жобалар орталығын құру тұрақты даму мақсаттары 
іске асыру жөніндегі халықаралық күш салуына заттай қосқан үлес болып табылады.  

Қазақстан үшін тұрақты даму мақсаттары əдіснамасын жəне индикаторларын енгізу, 
Қазақстанның бағдарламалық құжаттарын, ең алдымен, «Стратегии-2050» жəне одан шығатын 
бағдарламалардың жаһандық даму мақсаттарына үйлесімдігін ескере отырып, ҚР стратегиялық 
жоспарлау жəне мониторингілеу жүйесін əлемдік стандарттарға жүйелік бейімдеуге мүмкіндік 
береді. 

2030 жылға дейін экологиялық тұрақты дамудың бірқатар мақсаттары: 
1-мақсат. Салауатты өмір салтын қамтамасыз ету жəне барлығына кез келген жаста сау 

болуына ықпал ету. 
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2-мақсат. Барлығы үшін су ресурстарының болуын жəне оларды тиімді пайдалану мен 
санитарияны қамтамасыз ету. 

3-мақсат. Барлығы үшін қымбат емес, сенімді, берік жəне заманауи энергия көздеріне 
қолжетімділікті қамтамасыз ету. 

4-мақсат. Климаттың өзгеруіне жəне оны салдарларына қарсы күрес бойынша жедел 
шараларды қолдану. 

5-мақсат. Мухиттерді, теңіздерді жəне теңіз ресурстарын тұрақты даму мүдделерінде 
сақтау жəне ұтымды пайдалану.  

6-мақсат. Құрлықтың экожүйелерін қорғау жəне қалпына келтіру жəне оларды оңтайлы 
пайдалануға жəрдемдесу, орманды оңтайлы пайдалану, шөлге айналуға қарсы күрес, жердің 
тозуы үдерісін тоқтату жəне кері бұру жəне биологиялық алуан түрліліктен айырылу үдерісін 
тоқтату . 

Экологиялық білім неғұрлым жылдам қарқынмен дамуы керек, өйткені, біздің ойымыз-
ша, ол қазіргі өркениеттің тұрақты дамуға көшуінің қажетті элементі ретінде білім беру 
жүйесінің жаңа моделінің негізіне айналады. Білім беру жүйесі болашақ үшін тікелей жəне 
барынша тиімді жұмыс істеуі керек, өйткені ол əрбір адамның жеке қасиеттерін, оның білімі 
мен дағдыларын, мінез-құлық басымдықтарын, сондай-ақ жалпы қоғамның экономикалық, 
рухани жəне материалдық əлеуетін анықтайды.  

Экологиялық білім тұрақты даму концепциясын адамзаттың рухани жəне кəсіби 
көзқарастарының жүйесіне айналдыруды қамтамасыз ететін тұтқаға айналуы тиіс. Тұрақты 
даму ғана қазіргі өркениеттің өмір сүруіне, оның прогрессивті дамуына жəне тұтастай 
биосфераның сақталуына əкеледі. 
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